
 

      REPUBLIKA HRVATSKA
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
 
Upravni odjel za održivi razvoj
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/352-182, fax: 052/352-
 
Klasa: 351-01/15-01/52 
Urbroj: 2163/1-08/2-15-39 
Pula, 16. studeni 2015. godine
 
 
     
     
     
     
    
   
 
 
Predmet: Izvješće o kakvoći mora na morskim plažama 

- prijedlog zaklju
 
 
 
 
Poštovani, 
 
u prilogu vam dostavljamo predmetne akte
Istarske županije i upućivanja Skupštini
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 
     
    
        
   
 
 
 
Privitak 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem
2. Izvješće o kakvoća mora na morskim pla

 
 
 

 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

 

održivi razvoj 
 
-191 

. godine 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  Stručna službe za poslove Skupštine 
  HR- 52000  Pazin 
  Dršćevka 3 

ći mora na morskim plažama u Istarskoj županij
zaključka, dostavlja se - 

u prilogu vam dostavljamo predmetne akte radi utvrđivanja prijedloga od strane Župana 
ćivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 

    Pročelnik 

      Josip Zidarić, dipl.ing.arh.

ka s obrazloženjem 
a mora na morskim plažama u Istarskoj županiji u 2015. godini – CD 

Skupštine  

županiji u 2015. godini 

ivanja prijedloga od strane Župana 

, dipl.ing.arh..  

CD  



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA

  ISTARSKA ŽUPANIJA
           ŽUPAN 

 
KLASA: 351-01/15-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 07. prosinca 2015. 
 
 

   
   

 
 
Predmet: Zaklju čak o prihva

Istarskoj županiji u 2015
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 04/13) i Odluke o provedbi Programa pra
Istarske županije u 2015. godini („Službene
Istarske županije dana 07. prosinca
 
 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaklju

morskim plažama u Istarsk
 
2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključ

županije na razmatranje i usvajanje.
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za to

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj.
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.
 

     
     
 
 
 
  

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
    n/r predsjednika Valtera Drandi

     
      

čak o prihva ćanju Izvješ ća o kakvo ći mora na morskim plažama u 
županiji u 2015 . godini 

65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
) i Odluke o provedbi Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na plažama 

. godini („Službene novine Istarske županije“ br. 
07. prosinca 2015. godine donosi  

Z A K L J U Č A K 

đuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća 
skoj županiji u 2015. godini. 

ke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog, te se dostavlja 
razmatranje i usvajanje. 

čki 1., a vezano za točku 2. ovoga Zaključka odre
elnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 

ak stupa na snagu danom donošenja. 

 
      
         mr. sc. Valt

 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

 Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

i mora na morskim plažama u 

65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
mora za kupanje na plažama 

novine Istarske županije“ br. 4/15), Župan 

ća o kakvoći mora na 

dostavlja Skupštini Istarske 

čka određuje se Josip 

ŽUPAN 
sc. Valt er Flego 



Na temelju točke 2. stavka 1. članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09) i Odluke o provedbi Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na 
plažama Istarske županije u 2014. godini („Službene novine Istarske županije“ br. 4/15), 
Skupština Istarske županije dana _____________ 2015. godine donosi 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 

1. Prihvaća se Izvješće o kakvoći mora na morskim plažama u Istarskoj županiji u 2015. 
godini (dalje u tekstu: Izvješće), izrađeno od strane Službe za zdravstvenu ekologiju, 
Odjela za zaštitu i unapređenje okoliša Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije na 
temelju Odluke o provedbi Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na plažama u 
Istarskoj županiji u 2015. godini („Službene novine Istarske županije“ br. 4/15) i Ugovora o 
provođenju programa praćenja kakvoće mora na području Istarske županije za 2015. 
godinu radi promicanja i zaštite zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih čimbenika iz 
okoliša: Klasa: 500-01/15-01/14, Urbroj: 2163/1-06/1-15-1 od 30. ožujka 2015. 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije da, sukladno članku 33. i 34. 

Uredbe o kakvoći mora za kupanje (NN br. 73/08), Izvješće u materijalnom i digitalnom 
obliku dostavi Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, Odjelu za zaštitu mora i priobalja sa 
sjedištem u Rijeci radi izrade objedinjenog izvješća o kakvoći mora za kupanje na 
području RH. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije da Izvješće u digitalnom obliku 

dostavi: inspekciji zaštite okoliša u Istarskoj županiji, Turističkoj zajednici Istarske županije, te 

priobalnim gradovima i općinama Istarske županije. 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije da cjelovito izvješće objavi na 

službenim Internet stranicama Istarske županije. 
 

 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin,   

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 

             Predsjednik 
         Valter Drandić 
Dostaviti: 
 

1. Županu 
2. UO za održivi razvoj IŽ  
3. UO za zdravstvo i socijalnu skrb 
4. Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije 
5. Objava 
6. Pismohrana 

  



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA  
 

Pravna osnova za provedbu Programa praćenja kakvoće mora na plažama je Zakon o zaštiti 
okoliša (NN br. 80/13, 78/15), Uredba o kakvoći mora za kupanje (NN br.73/08 ), Direktiva  
2006/7/EC EU parlamenta i vijeća od 15. veljače 2006. godine.  
Provedba Programa za 2015. godinu je temeljena na Odluci o provedbi Programa praćenja 
kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2015. godini koju je donijela 
Županijska skupština i koja je objavljena u Službenim novinama Istarske županije br. 4/15.    
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
   

Zavod za javno zdravstvo Istarske županije je, putem Službe za ekologiju, Odjela za zaštitu i 
unapređenje okoliša, tijekom sezone kupanja u 2015. godini, pratio kakvoću mora za kupanje 
na  ukupno 203 mjernih mjesta odnosno na 177 plaža na području Istarske županije. 
Monitoring se provodio na osnovu prijedloga i zahtjeva Istarske županije, jedinica lokalne 
samouprave i turističkih tvrtki. 
 
U redovnom ispitivanju ukupno je ispitano 2030 uzoraka te 6 uzoraka na osnovi pojava 
kratkotrajnih i iznenadnih onečišćenja  
 
Ljetna sezona je bila osobita po stabilnom sunčanom vremenu što je omogućilo nesmetano i 
redovito uzorkovanje prema planiranom kalendaru. 
 
Na temelju pojedinačnih uzoraka 98,03% (1990/2030) uzoraka ocijenjeno je izvrsnom 
kakvoćom, 1,33% (27/2030) dobrom i 0,64% (13/2030) zadovoljavajućom. 
Nezadovoljavajuću ocjenu nije imao niti jedan pojedinačni uzorak.  
 
Usporedba s prethodnim godinama pokazuje da je došlo do povećanja udjela izvrsnih ocjena 
pojedinačnih uzoraka, što je posljedica stabilnih meteoroloških prilika. 
  
Godišnja ocjena se dobiva statističkim izračunom na osnovi 90-odnosno 95-postotnog 
percentila podataka mjerenja tokom jedne sezone ispitivanja. Pri tome se ne uzimaju podaci 
iznenadnih i kratkotrajnih onečišćenja. Statističke vrijednosti pokazuju veliku ovisnost o 
rasponu izmjerenih vrijednosti ispitivanja, prije svega bakterioloških pokazatelja. Što je veći 
raspon vrijednosti sadržaja ispitivanih bakterija, to je, statistički gledano, veća nesigurnost 
održavanja kvalitete mora unutar istog razreda ocjene i predstavlja veći rizik i vjerojatnost 
pojave onečišćenja. 
 
Na osnovu kriterija za godišnju ocjenu plaža (mjernih mjesta na plažama), 96,6% ili 196 
mjernih mjesta je ocijenjeno izvrsno, 2% ili četiri mjerna mjesta dobro i 1,5% ili tri mjerna 
mjesta s ocjenom zadovoljavajuće (na području Poreča). Nezadovoljavajuću ocjenu nije 
dobila niti jedna plaža. 
 
Konačne ocjene odnose se na period 2012.- 2015. godine (tri posljednje godine ispitivanja i 
netom završena sezona, ukupno 4 zadnje godine ispitivanja).  
 
Na osnovu kriterija za konačnu ocjenu plaža za navedeni period, 198 plaža ili 98,0% 
ocijenjeno je s izvrsnom kakvoćom, 1 ili 0,5% dobrom, 2 ili 1,0% zadovoljavajućom i 1 ili 
0,5% nezadovoljavajućom kakvoćom. 
 
Konačnu ocjenu dobre kakvoće mora za kupanje ima plaža Peškera u Gradu Poreču, 
zadovoljavajuću imaju plaže AC Stupice, južno od poluotoka u Općini Medulin i plaža hotela 
Rivijera u Gradu Poreču, a nezadovoljavajuću plaža u Pješčanoj uvali  u Općini Medulin. 



 
Važno je napomenuti da u statistički obračun ulaze numeričke vrijednosti mikrobioloških 
pokazatelja, pa plaža, odnosno mjerno mjesto na plaži, može imati lošu konačnu ocjenu 
kakvoće mora za kupanje na osnovu onečišćenja koja su se pojavila više puta tijekom jedne 
sezone, a koja može biti bilo koja sezona u posljednje četiri godine ispitivanja.  
 
Na području Istarske županije su ostvareni određeni pozitivni pomaci u izgradnji obalnih 
sustava javne odvodnje pa se nameće preporuka da se nastavi s izgradnjom razdjelnih 
sustava javne odvodnje na priobalju s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda takvih 
karakteristika kojim se postiže kvaliteta pročišćene otpadne vode koju je moguće koristiti za 
navodnjavanje parkova i zelenih površina u priobalnim naseljima kao i u cilju hortikulturnog 
uređenja okućnica i sportsko rekreacijskih zona brojnih turističkih objekata a samo višak 
pročišćene vode ispuštati putem postojećih podmorskih ispusta u more. 
 
Na taj način će se zasigurno održati visoka kakvoća mora za kupanje, sport i rekreaciju na 
ovim prostorima te podignuti razina sigurnosti za zdravlje kupača. 
 
UO za održivi razvoj već godinama ima ustaljen standard da za svaki „zadovoljavajući“ 
pojedinačni rezultat upozorava rukovodstvo jedinice lokalne samouprave kao i koncesionara 
plaže da razvide, identificiraju uzrok pogoršanju kvalitete mora i poduzmu aktivnosti 
uklanjanja uzroka i time smanje mogućnost loše godišnje i/ili konačne ocjene kvalitete mora. 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU PROG RAMA 
 

Sredstva za provedbu Programa ispitivanja u 2015. godini osigurana su uglavnom u 
proračunu Istarske županije u visini od 500.000,00 kn. Program je sufinanciran i od nekih 
priobalnih JLS i turističkih tvrtki. 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA  
 

Priloženo se dostavlja tekst zaključka s obrazloženjem i Izvještajem Zavoda za javno 
zdravstvo Istarske županije.       
 
 
 
        
 
 
 
        



Obr.5.10/7 izd.02 

 

�����������������	��
������
��	

������������
�
����������
���������������������	��������
�	�����


�����������	��
�������
��������

�����������	
�
�����
������
��������	��

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pula, studeni 2015. 

 



Obr.5.10/7 izd.02 

 
 
 

Naslov:              KAKVO�A MORA NA MORSKIM PLAŽAMA  

 U ISTARSKOJ ŽUPANIJI UU  22001155..  ggooddiinnii 

  

 
 

Izvršitelj:   ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
   Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
 

Vladimira Nazora 23, Pula 

Služba za zdravstvenu ekologiju 

Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Laboratorij za pitke i površinske vode 

 
 
Naru�itelj:  Istarska županija 

Flanati�ka 29, Pula 

 
 
 
 
Dokument br.:   04/01-240/1-15 
 
 
Izradila:   Mr.sc. Sonja Dikovi�, dipl.ing.kem.tehn.    

 
 

 

 

Voditelj Odjela za zaštitu i unapre�enje                      Voditelj  Službe za zdravstvenu 

                   okoliša:                                                                              ekologiju: 

 

 

 

Silvana Mladinov, dipl.ing.kem.tehn.                        Aleksandar Stojanovi�, dr.med.spec.epid. 
 
 
 
 
 

Pula, studeni 2015. 
 
                                                                                                                                     



Obr.5.10/7 izd.02 

 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ 

                                    STRANA 

 

 

UVOD  …………………………………………………………….......................   1/27 

 

1.   PROGRAM ISPITIVANJA ……………………………....................   1/27  

 1.1. Mjerne postaje  ………………………………………………………   1/27 

 1.2. Vremenski period i u�estalost ispitivanja …………………………   2/27 

2. POKAZATELJI KAKVO�E MORA I METODE ISPITIVANJA  …………..   2/27 

3.   OCJENA KAKVO�E MORA NA MORSKIM PLAŽAMA ...........................   2/27 

4.   REZULTATI ISPITIVANJA ........................................................................   3/27 

 4.1. Pojedina�ne ocjene ………………………………………………….   4/27 

 4.2. Godišnja ocjena ………………………………………………………   7/27 

 4.3. Kona�na ocjena ……………………………………………………… 10/27 

 4.4. Pojedina�ne, godišnja i kona�na ocjena kakvo�e mora  

                   pojedinih morskih plaža …………………………………………….. 13/27 

5.   PROCJENA RIZIKA ONE�IŠ�ENJA PLAŽA ........................................... 21/27 

6.   ONE�IŠ�ENJA ........................................................................................ 22/27 

 6.1. Iznenadna one�iš�enja ……………………………………………..        23/27 

 6.2. Kratkotrajna one�iš�enja ……………………………………………       24/27 

7.   PRIJEDLOZI NOVIH PLAŽA I KOMENTARI ……………………………… 25/27 

 7.1. Prijedlozi novih plaža ………………………………………………..       25/27 

 7.2. Komentari ……………………………………………………………..       25/27 

 

ZAKLJU�AK ……………………………………………...................................... 27/27 

 

 

 

 

 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

1 

 

UVOD 

U 2015. godini nastavljen je monitoring kakvo�e mora na plažama na podru�ju Istarske 

županije, koji se provodi prema Uredbi o kakvo�i mora za kupanje (NN 73/08).  

Monitoring kakvo�e morskih plaža u 2015. godini provodio se na 203 mjerna mjesta na 177 

plaža na podru�ju Istarske županije.  

 

1. PROGRAM ISPITIVANJA 

1.1. Mjerne postaje  

Monitoring se provodi na 203 mjerna mjesta na morskim plažama, na osnovu prijedloga i 

zahtjeva Istarske županije, jedinica lokalne samouprave i turisti�kih tvrtki u sezoni kupanja u 

2015. godini (tablica br.1). 

 

Tablica br.1. Op�ine/gradovi s brojem to�aka ispitivanja i ukupnim brojem ispitivanja  

� ��������	
�� ���
��������	��	�	��

�� �����
����
�	��	�	��

��

��� ����� �� 	�

�� �	� 	�
���

��� ��
���� �� 	��
�� �	� 	��
��

��� �
�������� �� ������ �	� ������

��� ����� �� ������ �	� ������

��� ������� �� ��
��� �	� ��
���

��� �������� �� ��
��� �	� ��
���

��� �
���� �� ������ ��� ������

��� ������ 
� ������ 
	� ������


�� �������� �� 	��
�� �	� 	��
��

�	��  �
!���� �� 	��
�� ��� 	��
��

����  �"����� ��� ������� ��	� ����	��

���� #�$��
�"� �	� ��
��� �		� ��
���

���� %�
�!� �
� ����
�� �
	� �������

���� %���� ��� �	����� ��	� �	�����

���� &���� �� ��
��� �	� ��
���

���� &�$���� ��� ������� ��	� �������

���� '�
()��
���� 
� ������ 
	� ������

���� *+��� ��� ������� ��	� �������

�
�� )�"����� �� 	�

�� �	� 	�
���

�	�� )
,�
� ��� ������ ��	� ���	��

�� ����
���� ���� �������� ����� ��������

 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

2 

 

1.2. Vremenski period i u�estalost ispitivanja 
 

Pra�enje kakvo�e mora na morskim plažama obavlja se od 15. svibnja do po�etka listopada 

teku�e godine prema jedinstvenom kalendaru uzorkorkovanja za cijeli Jadran. 

Ispitivanje kakvo�e morskih plaža obavlja se svakih 15 dana, najkasnije u roku od 4 dana od 

dana utvr�enog u kalendaru uzorkovanja. 

 

2. POKAZATELJI KAKVO�E MORA I METODE ISPITIVANJA 

Pokazatelji kakvo�e mora obuhva�aju opažajne pokazatelje (vizuelne osobine mora, 

meteorološki  uvjeti), fizikalne pokazatelje i analizu mikrobioloških pokazatelja. 

Tablica br.2.: Pregled pokazatelja i metoda ispitivanja 

POKAZATELJ METODA ISPITIVANJA 

Meteorološki uvjeti:  

- vjetar (smjer/ja�ina),  
- kiša (prisustvo/odsustvo) i ja�ina na dan uzorkovanja 

i dan prije uzorkovanja 
- vremenske prilike 

Vidljivo one�iš�enje mora (boja, masne mrlje, vidljiv otpad itd.) 

Opažanje, procjena na osnovu kriterija iz Uredbe 

Temperatura zraka i temperatura mora 

 

Termometrija  

Standard Methods 2550 B:2005, 21.izd. 

 
* 

Slanost Konduktometrija 

Standard Methods 2520 B:2005, 21.izd. 

 
* 

Escherichia coli HRN EN ISO 9308-1:2014 * 

Crijevni enterokoki HRN EN ISO 7899-2:2000 * 

Napomena *akreditirana metoda 

 

3. OCJENA KAKVO�E MORA NA MORSKIM PLAŽAMA 

 

Na temelju rezultata pra�enja kakvo�e mora za kupanje i kriterija iz Uredbe o kakvo�i mora za 

kupanje (NN 73/08, u daljnjem tekstu Uredba), odre�uje se pojedina�na ocjena (tablica br.3), 

godišnja ocjena i kona�na ocjena (tablica br.4).  

Prema kriterijima navedenima u tablici br.4. donosi se godišnja ocjena i kona�na ocjena po 

završetku sezone kupanja i prethodne tri sezone kupanja.  

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

3 

 

Tablica br.3. Standardi za ocjenu kakvo�e mora pojedina�nih ispitivanja 

Kakvo�a mora 
(kriterij i obojenje kružnog simbola) 

Pokazatelj 

izvrsna dobra zadovoljavaju�a 

Metoda 
ispitivanja 

crijevni enterokoki 
(bik*/100 ml) 

<60 61-100 101-200 HRN EN ISO 7899-1  
ili HRN EN ISO 7899-2 

Escherichia coli 
(bik*/100 ml) 

<100 101-200 201-300 HRN EN ISO 9308-1  
ili HRN EN ISO 9308-3 

 

Tablica br.4. Standardi za godišnju i kona�nu ocjenu ocjenu kakvo�e mora 

 Kakvo�a mora 
(kriterij i obojenje kružnog simbola) 

Pokazatelj Izvrsna Dobra Zadovoljavaju�a Nezadovoljavaju�a 

crijevni 
enterokoki(bik/100 ml) 

�100* �200* �185** >185**(2) 

Escherichia coli 
(bik/100 ml) 

�150* �300* �300** >300**(2) 

                   (*) Temeljeno na vrijednosti 95-og percentila(1) 
                  (**)Temeljeno na vrijednosti 90-og percentila (1) 
 

(1) Temeljeno na log10 normalnoj raspodjeli koncentracija mikrobioloških pokazatelja, vrijednosti pojedinih     
percentila dobivaju se na sljede�i na�in: 
* izra�unavaju se logaritmi (log10) svih bakterijskih koncentracija (u slu�aju nultih vrijednosti koncentracija uzimaju se 
logaritamske vrijednosti koncentracija koje predstavljaju grani�nu vrijednost detekcije korištene analiti�ke metode) 
* izra�unava se aritmeti�ka sredina logaritmiranih vrijednosti koncentracija (�) 
* izra�unava se standardna devijacija logaritamskih vrijednosti (�) 
* 90-i i 95-i percentili izra�unavaju se na sljede�i na�in: 
90-i percentil = antilog (� + 1.282 �) 
95-i percentil = antilog (� + 1.65 �) 
(2) Trenuta�no djelovanje za pojedina�ne uzorke, ukoliko broj crijevnih enterokoka prije�e 300bik/100 mL, E.coli 500 
bik/100ml 

 

4. REZULTATI ISPITIVANJA 
 

U sezoni kupanja 2015. godine ispitivana su 203 mjerna mjesta na 177 morskih plaža. Ispitano 

je ukupno 2030 uzoraka u redovnom ispitivanju i 6 uzorka u izvanrednom ispitivanju zbog 

kratkoro�nih i iznenadnih one�iš�enja. 

Ljetna sezona je bila osobita po velikom stabilnom sun�anom vremenu što je omogu�ilo 

nesmetano i redovno uzorkovanje prema planiranom kalendaru (slika br.1, siva polja planirani 

kalendar, zelena polja - realizirani).  



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

4 

 

 

 

 
Slika br.1. Planirani kalendar uzorkovanja morskih plaža u RH i realizacija u IŽ 

 

4.1. POJEDINA�NE OCJENE 

Prema pojedina�nim ocjenama, najviše su zastupljene plaže s ocjenom izvrsne kakvo�e mora – 

98,03 % ili 1990/2030 uzorka. S ocjenom dobre kakvo�e mora zastupljeno je 1,33 % ili 27/2030 

uzorka. Zadovoljavaju�u kakvo�u mora imalo je 0,64 % uzoraka ili 13/2030 uzorka, dok je 

nezadovoljavaju�u ocjenu nije imao niti jedan pojedina�ni uzorak, koji je ušao u set podataka za 

statisti�ku obradu. Udio pojedina�nih ocijenjenih uzoraka prikazan je na slici br.2.  

98,03

1,33 0,64

izvrsno (1990/2030)

dobro (27/2030)

zadovoljavaju�e (13/2030)

nezadoviljavaju�e (0/2030)

 

                          Slika br.2. Udio pojedina�no ocjenjenih uzoraka u 2015.g. 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

5 

Usporedba sa prethodnim godinama ispitivanja pokazuje da je došlo pove�anja udjela izvrsnih  

ocjena pojedina�nih uzoraka, što je posljedica stabilnih meteoroloških prilika.  

 

4.1.1. Udio ocjena pojedina�nih uzoraka po uzorkovanjima 

Uobi�ajeno stanje na plažama je da za vrijeme najve�eg sezonskog pritiska, koje se poklapa s 

krajem srpnja do druge polovice kolovoza, blago smanjuje udio plaža s izvrsnom kakvo�om 

mora i pojavljuje se ve�i broj plaža s povremenim, umjerenim one�iš�enjem, kao i kratkotrajna  

one�iš�enja.  

Ovogodišnje ispitivanje se uklopilo u taj uobi�ajeni obrazac, jer je tek u drugoj polovici kolovoza  

po�ela pojava kišnih razdoblja (slika br.3).  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

I II III IV V VI VII VIII IX X uzorkovanje

% uzoraka

izvrsno

dobro

zadovoljavaju�e

nezadovoljavaju�e

 

Slika br.3. Udio pojedina�no ocijenjenih uzoraka po uzorkovanjima 

 

4.1.2. Udio ocjena pojedina�nih uzoraka prema podru�jima ispitivanja 

 

Kakvo�a morskih plaža po gradovima i op�inama na osnovu pojedina�nih uzoraka prikazana je  

u tablici br.5., a grafi�ki prikaz na slikama br.4. i 5.  

Tablica br.5. Udio pojedina�nih ocjena po podru�jima ispitivanja  

��
 
��
�����

��
 
��
����
��

�� �� �� !�

����� �	� ��� ���� �� ���� 	� 	�� 	� 	��

�
�������� �	� �	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

����� �	� �	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

������� �	� �	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

�������� �	� �	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

#�$��
�"� �		� 
�� 
��� �� ��� �� ��� 	� 	��



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

6 

%�
�!� �
	� ���� 
������ �� ������ �	� ������ 	� 	��

%���� ��	� ��
� 

����� �� 	����� 	� 	�� 	� 	��

&�$���� ��	� �	�� 
������ �� ������ 	� 	�� 	� 	��

'�
()��
���� 
	� 
	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

*+��� ��	� ��	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

)�"����� �	� �	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

)
,�
� ��	� ��	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

��
���� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

�
���� �� �� ������� �� ������� 	� 	�� 	� 	��

������ 
� 
� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

�������� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

 �
!���� �� 	� 	�� �� �		�� 	� 	�� 	� 	��

 �"����� ��� ��� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

&���� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

 

 

 

Slika br.4. Udio pojedina�nih ocjena po podru�jima ispitivanja i broju uzoraka 

 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

7 

 

Slika br.5. Udio pojedina�nih ocjena po podru�jima ispitivanja i broju uzoraka 

 

4.2. GODIŠNJA OCJENA 

Godišnja ocjena dobiva se statisti�kim izra�unom, na osnovi 90-, odnosno 95-postotnog 

percentila podataka mjerenja tokom jedne sezone ispitivanja (tablica br.6.). Ne uzimaju se 

podaci iznenadnih one�iš�enja (dok je na snazi zabrana kupanja) i kratkotrajnih one�iš�enja, pri 

�emu broj uzoraka koji se ne pribrajaju ukupnom skupu podataka za odre�ivanje ocjene 

kakvo�e mora po sezoni kupanja radi kratkotrajnog one�iš�enja ne smije biti ve�i od jednog 

uzorka (to zna�i da se ne ra�una manje one�iš�enje s trajanjem kra�im od 24 h koje se 

dogodilo jedanput u sezoni kupanja).  

Statisti�ke vrijednosti pokazuju veliku ovisnost o rasponu izmjerenih vrijednosti ispitivanih, prije 

svega mikrobioloških pokazatelja, jer se upravo na osnovu njih donosi ocjena. Što je ve�i 

raspon vrijednosti sadržaja ispitivanih bakterija, to je, statisti�ki gledano, ve�a nesigurnost 

održanja kvalitete mora unutar istog razreda ocjene i predstavlja ve�i rizik i vjerojatnost pojave  

one�iš�enja. 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

8 

 

Slika br.6. Godišnje ocjene mjernih mjesta na morskim plažama u 2015.godini 

 

4.2.1. Godišnja ocjena prema podru�jima ispitivanja 

U tablici br.6. prikazane su godišnje ocjene po mjernim mjestima po podru�jima ispitivanja 

(grad/op�ina), a grafi�ki prikaz na slikama br. 7. i 8. 

Tablica br.6. Udio godišnjih ocjena po podru�jima ispitivanja 

��
 
��
�����

��
 
��
����
��

�� �� �� !�

����� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

�
�������� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

����� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

������� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

�������� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

#�$��
�"� �	� �	� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

%�
�!� �
� ��� ������� �� ������ �� �	����� 	� 	��

%���� ��� ��� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

&�$���� ��� �	� 
������ �� ������ 	� 	�� 	� 	��

'�
()��
���� 
� 
� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

*+��� ��� ��� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

)�"����� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

)
,�
� ��� ��� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

9 

��
���� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

�
���� �� �� ������� �� ������� 	� 	�� 	� 	��

������ 
� 
� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

�������� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

 �
!���� �� 	� 	�� �� �		�� 	� 	�� 	� 	��

 �"����� ��� ��� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

&���� �� �� �		�� 	� 	�� 	� 	�� 	� 	��

 

 
Slika br.7. Udio godišnjih ocjena po podru�jima ispitivanja i broju uzoraka 

 

 
Slika br.8. Udio godišnjih ocjena po podru�jima ispitivanja i broju uzoraka 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

10 

 

 

Slika br.9. Godišnja ocjena mjernih mjesta na plažama u IŽ u 2015.godini 

 

4.3. KONA�NA OCJENA 

Kona�ne ocjene odnose se na period od 2012 - 2015. godine (3 posljednje godine ispitivanja 

uklju�uju�i aktualnu, netom završenu sezonu ispitivanja, tj. uklju�uje sve rezultati zadnje 4 

godine ispitivanja).  

Na osnovu kriterija za kona�nu ocjenu plaža (3+1 godina ispitivanja), ocjena mjernih mjesta na 

plažama je slijede�a:  



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

11 

- 198 mjernih mjesta ocijenjeno s izvrsnom kakvo�om mora ili 98,0 %,  

- 1 mjerno mjesto s dobrom kakvo�om mora ili 0,5 % 

- 2 mjerna mjesta s ocjenom zadovoljavaju�e kakvo�e mora ili 1,0 %, 

- 1 mjerno mjesto s ocjenom kakvo�e mora nezadovoljavaju�e ili 0,5 %. 

 

 
Slika br.10. Kona�ne ocjene na mjernim mjestima plaža u 2015.godini 

 

Kona�nu ocjenu dobre kakvo�e mora za kupanje ima: 

- 7064 Peškera, Pore� 

Kona�nu ocjenu zadovoljavaju�e kakvo�e mora za kupanje imaju: 

- 7164 AC Stupice, južno od poluotoka, Premantura 

- 7065 Hotel Riviera, Pore� 

Kona�nu ocjenu nezadovoljavaju�e kakvo�e mora ima: 

- 7157 plaža u Pješ�anoj uvali 

 

 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

12 

 

 
Slika br.11. Kona�na ocjena mjernih mjesta na plažama u IŽ u 2015.godini 

 

Kako u pojedina�ne i godišnju ocjenu, pa tako i kona�nu ocjenu ulaze numeri�ke vrijednosti 

mikrobioloških pokazatelja, uzimanjem svih podataka u statisti�ki izra�un zadnje �etiri sezone 

ispitivanja, plaža tj. mjerno mjesto na plaži, može imati lošu ocjenu kakvo�e mora za kupanje na 

osnovu one�iš�enja koja su se pojavila više puta u toku jedne sezone, a koja može biti bilo koja 

sezona u posljednje �etiri godine ispitivanja, ne nužno zadnja godina ispitivanja, pokazuju�i 

vjerojatnost pojave i raspona one�iš�enja na doti�noj plaži.  

 

 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

13 

 

4.4. POJEDINA�NE, GODIŠNJA I KONA�NA OCJENA KVALITETE MORA POJEDINIH 

MORSKIH PLAŽA  

Naziv morske plaže u tablici br.7. odnosi se na nazive mjernih mjesta na plažama, u kojoj su 

sumarno prikazane ocjene po pojedina�nim ispitivanjima, godišnja ocjena i kona�na ocjena za 

period od 2012-2015.zaklju�no. 

           Tablica br.7.: Popis mjernih to�aka na plažama s pojedina�nim ocjenama i godišnjom ocjenom za    

2015.godinu  i kona�nom ocjenom za period od 2012-2015.g. 

"��	�	��

 �������#�����
 
��

��������	
�� "$� %&�'��
�� �� �� !� (� �� )� *� +� ���

�����
��
 
��
,����
	���-�

.�
��
��
 
��
,����
	���-�

����� �����
�������(�
*$����-$��
%�$���

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
�������(�
*$����-$��
0�1�$�

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

��
���� ���
� ��
����(����2� ���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�
�������� �	���
*$��������$��
(�3,4�"�

�,��
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
56���"���7���
(�����.������
"��/�

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
��
���"�
�(�
 ����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

����� �		��
56������
��(�
�������

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �		��
56������
��(�
 �
1���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �		��
56������
��(�
3,4�"�

�,��
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

������� �����
�������(�
8��!���
��
�������

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
)�����"���(�
%�����

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56����)�������(�
%�������$���

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
�������(�
-��$�
�

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�������� �	��� 9�����8��:���(�
3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
56��������
�$����(�
-��$�
���"���

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�
�
56��������
�$����(�0�����
"���

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�	�
56��������
�$����(�*$����
6
������2�+����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� 56�%����<��(� �
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

14 

%
�+��

���
,1�����<��

�� �	���
'#���������(�
*$����
�
�������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�=������
�������(�
%�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�3,�
��(�
%�����3,�
��

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�
���� �����
%��+��,1��
2����$�(�
8
������2�4�"�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
%��+��,1��
2����$�(�
8
�������,��1�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
�
�,��$��(�*2�
4
�,��������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

������ ��
	�
9�����#�4����
(�3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��
��

9�����
7�
��"�����(�
3,4�"�

�,��
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��
��
9����� �
1�
�
(�3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��
��

9�����
�����
���(�
3,4�"�;������
.�,��1/�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��
��

9�����
�����
���(�
3,4�"�;������
.2�4�"/�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��
��
9����� �
����(�
3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��
��
9�����-���
5�"
���(�
3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��		�
&���<���,�����
(�56� �,����<��
3�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	��
&���<���,�����
(�56� �,����<��
33�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�������� ����� -������>� ���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� .	/?�

 �
!���� �����
8����*$����(�
9�����6
������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

 �"����� �����
%���!����
*$����(�%�����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���	� 56�3�"���� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ����� ��������(�*$���� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
��������(�
@"+�
�������
6������
�

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
��������(�
6������
�
��+�<��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�-��4�<��(�
0������"�
4������1��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ����� 56�-��4�<��(� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

15 

%������1�

�� �����
56�-��4�<��(�
&�� �����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
%�+�
�(�56�
%�+�
� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
%�+�
�(�%�����
4
�+��56A�
 �
����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56� �"�����(�
*��2�

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56� �"�����(�
&�,��
���
�����<��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56� �"�����(�
-4���+����
4������1�

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56� �"�����(�
 ����4������1�
.4����/�

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56� �"�����(�
B1
�4��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56� �"�����(�
 �
1�$���
����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���
�
*$��������<��(�
%�����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���	�
9�����9���"�C�
(�3,4�"�;������

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
9�����
���$�"�
��(�
 ����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
%���,��(�
%���,��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56��������(�
'�D����-�
��"�

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56��������(�
����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56��������(�
����333�

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

#�$��
�"� �	�
�
 �
�"��(�
6�::��
 �<�+���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�	�
56� �
�"��(�
3,4�"�

�,��
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� %������(����� �
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
#�$��
�"�(�
��
4������

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
#�$��
�"�(�
-$��%�������

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
#�$��
�"�(�
=�"����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�'�
��(�
9����� ��,�
���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�'�
��(�
9������������

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�'�
��(�56�
-�
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
#�$��
�"�(�
&�$�
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

%�
�!� �	��� E�
$�
�(�%�
��� �
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� 56�*��1��(�&�� �
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

16 

B���1�(�
,��$�
���"���

�� �	���
56�*��1��(�
*$�����
�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
&��-$�� �
����
(�%
�+���$����
-$�� �
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�
�
9�����
 ���
�"��(�
-��$�
���"���

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�	�
9�����
 ���
�"��(�
0�����"���

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
B4�"�>��(�
*$����-
������
.,
�"���/�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
9�����%�<���(�
�������$��

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
9�����%�<���(�
%�������
�1�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� �
�	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
%��1�
��(�
����$��,�
����
�$����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
9�����&�$��
��(�
3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� 7
�",1��4����� �
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
@��1�-$��
#�1����(�3,��1�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�
�
&����
��(�
%�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�	�
9�����&�����(�
%������
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
*$�����
����(�
%�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
&�,��
���
3,��
,1��;����(�
%�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� 9�����7������(�
3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���

9�����
%�
�����+�(�
&�,��
���)�����
&�+����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
9����������,�(�
3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
8������
��(�
%�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�*��1��(�
*$�����������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�*��1��(�&��
�
�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
9�����7������(�
%
�+���$���� �
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���
�
9�����
%�
�����+�(�
3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
-$��8�;�(�
���1�
�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
B4�"�>��(�
*$����-
������
.,��$�
���"��/�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ����� B4�"�>��(� �
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

17 

*$����-
������
.������"��/�

�� ���	�
@��1�-$��
#�1����(�%�����
@��$��

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

%���� �����
%���������(�
%�����
7��������

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���	� )���$���� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�-�����(�
%
�+��
)���$���+��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�-�����(�
%
�+��4�!����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�-�����(�
%
�+��
�
�",1���4�����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
-�����(�
7
�",1��4�����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
-�����(�
#�,�����
=�����1��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
)��1����(�
-
�"�����$����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
7�
����$��
�$����(�
-
�"�����$����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
�����+�
��(�
%�����4
�+��
 �
��
��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���
�
)��,������(�
*$������-��

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���	�
9�����
-4���"�"�(�
3,4�"�;������

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
=������-�������
(�%�����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
*$����-$��
3$���(�%�����
5+�
����

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
9������
�����(�
3,4�"�;������

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
9�����%�
1�(�
3,4�"�;������

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ����� )�
�"����(�
-$�������1�

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
%�����
)�
�"����(�
��"��F�������

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
�
���
,1�����1�
(�4
�+��
1�4���

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����

#�<��������
4�
1��
������(�
6���
�����
4�����(�"
$����
+����

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
9�����9�,�
���(�
3,4�"�;������

���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
%���������(�
 �����6
�,���
���<;�

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

&���� ��	�� 56� �
����(� �
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

18 

6
1$�<��

�� ��	��
56� �
����(�
%�2�<����33�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	��
56� �
����(�
*$���� �
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	
�
56�'���
�<��(�
����$��,�
����
�$����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
'#�&�$���(�
%�2�<����3�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
'#�&�$���(�
%�2�<����33�

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	�� ���	�� 	
�	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

&�$���� �	
��
56�)�������(�
*$����4
�+��
+�
����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	
��
56�)�������(�
3,4�"�
�F�������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	
��
56�5+�
���(�
3,4�"�

�,��
����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	

�
56�5+�
���(�
 ����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��		�
56�5+�
���(�
4���!����
4�����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	��
'#�)��"���,��(�
&����
������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	��
9�����&�$����(�
3,4�"�;������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	��
 ����� ������(�
8����1��
����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	��
�����(�3,4�"�
;������ �����
 ������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	��
9�����G"���(�
3,4�"�;������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ��	
�
%�����
6�

�����(�
*$���������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
%�����
6�

�����(�&��
��
����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
B1�
����(�
*$����)���1��
B1�
����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
B1�
����(�&��
&�,��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
*$������$��(�
%�����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
'#�)����,�
&�����(� ����
+����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�%���
��(�
%�����%���
��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�%���
��(�
%
�+��
��������
&��<��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�)����
�(�
*$����,
�"����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���
�
56�)����
�(�
-��$�
���
,�
�����$����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

19 

�� �����
@��1�����
����
(�%
�+��
+�
����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
@��1�����
����
(�*$���������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
6
$�������1�(�
=�4�"���
,�
�������1��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
6
$�������1�(�
%
�+��
���
��
����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
@��1� ��1���(�
���H�������
,�
�������1��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�%���
��(�
%
�+��
���G$��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56�)�������(�
&������1,�

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����

'#�)����,�
&�����(�3,4�"�
=���$����
<���
��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����

6
$�������1�(�
3,4�"�
$���,1�;�
��2����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����

6
$�������1�(�
*$����
2�4�"����"�
��,�4��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
6
$�������1�(�
*$�����,��!���
�"���,�4��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

'�
()��
���� �	�
�
�����
���(�
*$����)������(�
,4�
��

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�	�
�����
���(�
8������
��

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
�����
���(�&��
=���

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#������
���(�
%�����6
��1��

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�-���
�,�(�
*$����4�"�
&�$��<��

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� '#�-���
�,�(�
%�����)�����<��

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���	�
E�
$�
�(�
%����<����
���

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
56������
���(�
%�����)������

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���
�
'#�-���
�,�(�
%�����7�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

*+��� �		�� 56���
�2���� �
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �		��
56����������(�
%�������
���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �		��
9����� ��� �
�
(�3,4�"�;������

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �		
�
=�+�
������(�
 ����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�	�
����
��(�'#�
%��C��,��H�
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

20 

�� �	���
����
��(�9�����
��
����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
����
��(�
)���,�
���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
����
��(�9�����
5�
�
��

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�-������
 �
�,�(�*$����
�
�4���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�-������
 �
�,(�0�2�
��

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�-������
 �
�,�(�
&�,��
���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�%�����(�
)�����&����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�%�����(�
9�����*+���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�
� '#�%�����(�
9�����-�4�
�

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#�%�����(�
9�����5"
����<�

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���  ����� �
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� B4����(�B4���� �
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� %����
���(�
%����
���

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�
�
56�����"��(�
-
�"����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
��$
�!�<��(�
 ����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	��� *$����-����1� �
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����

'#�-������
 �
�,�(�
��������,4�"�
�F�������

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���
�
&�� �����(�
3,4�"�1�:�>��
%�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
'#�5���
��(�
-1�4�
�

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �����
 �����(�
7
�",1��4�����

�
�	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� ���	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

)�"����� �����
��
��
����(�
 ��"
����

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ���	�
%�
���(�
�����1��

���	�� 	��	�� ���	�� �	�	�� ���	�� ���	�� �	�	�� ���	�� 	��	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

)
,�
� �	���
56�)��1������
(�*$����
)��1������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���

56�)��1������
(�%
�+��
���<�+��
-���+���

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
)���"�����
:�������(�
7
�",1��4�����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
 ���
�1�
�(�
 ���
�1�
�

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	���
'#����$�"�
�(�
9�����
%���
�+��

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	�
� 56�%�
��,����(� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

21 

*$�����
������

�� �	
	�
'#�%�������(�
��+������
4�����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	
��
56���$�
,�"��
(�%���!����
4�����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	
��
56���$�
,�"��
(�8��!���4�����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� �	
��
56���$�
,�"��
(�&���������

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�� ����� 56�@
,�
��(�
%�����)����

���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� 	��	�� ���	�� �
�	�� ���	
� ���	
� ��.�	/� ��.�	/�

�

.�/�&�������� �2$
,����� "��
���� 2�"�$����$���>���� ��2�"�$����$���>���
������������?�������2����,����,��1��1���!��;��<������
�"��4
�+������
����<�1��,� 

 

 

5. PROCJENA RIZIKA ONE�IŠ�ENJA PLAŽA 

Na svim plažama provedena je izrada profila plaža s ciljem procjene rizika plaže od one�iš�enja 

na osnovu poznatih izvora one�iš�enja, koji mogu biti direktni unosi one�iš�enja u more kao što 

su ispusti otpadnih voda, utoke površinskih voda, izvori podzemnih voda (vrulja) ili indirektni kao 

što su blizina marina, luka I lu�ica, benzinskih crpki i sli�no te mogu�nosti one�iš�enja sa mora 

putem plovila i intenzivnog morskog prometa. Jedna plaža je preure�ena (uvala Lone, Rovinj),  

pa su nastale dvije plaže, kojima je status bio privremeno “nema profila”. 

Na slici br.12. prikazana je usporedba procijenjenog rizika i stanja plaža u periodu od �etiri 

uzastopne sezone.  

 

Slika br.12: Usporedba procjene rizika one�iš�enja plaža s kona�nim ocjenama za razdoblje 2012-2015. 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

22 

 

Procjena rizika od one�iš�enja ne zna�i ujedno i to�nost prognoze za realizaciju one�iš�enja. 

 Obzirom da se radi o procjeni koja uzima poznate izvore one�iš�enja, više predstavlja znakove 

od kategorije obavijesti do zabrana u svrhu zaštite zdravlja kupa�a, jer daje vjerojatnost 

mogu�eg one�iš�enja u datim okolnostima. 

Procijenjeni visoki rizici one�iš�enja uglavnom su vezani za blizinu ispusta otpadnih voda, od 

kojih velik dio otpada na sigurnosne ispuste, koji se aktiviraju u slu�aju izvanrednih situacija kao 

što je npr. nagli priljev oborinskih voda ili zbog kvarova na ure�ajima za pro�iš�avanje otpadnih 

voda i sli�no. �injenica da neki od tih izvora nisu aktivirani u promatranom periodu ne umanjuje 

�injenicu da nije došlo do promjena u prostoru, odnosno ti izvori i dalje postoje i predstavljaju 

potencijalnu opasnost i rizik od one�iš�enja.  

Termin „precijenjeni“ rizik u ovom kontekstu zna�i da u promatranom periodu nije došlo do 

izvanrednih situacija one�iš�enja na plažama na kojima postoje poznati izvori one�iš�enja.  

„Podcijenjeni“ pak rizici zna�e da treba obratiti pozornost na eventualnu reviziju izvora mogu�ih 

one�iš�enja plaža i uskla�ivanje s stvarnom kvalitetom mora na plažama. U ovom periodu se to 

odnosi na jednu plažu (7157 Pješ�ana uvala), koja je “opravdala” prepoznati rizik u 

prošlogodišnjoj sezoni ispitivanja s rezultatom nezadovoljavaju�e godišnje ocjene kakvo�e mora 

za kupanje i time utje�e na kona�nu ocjenu slijede�eg �etverogodišnjeg perioda, bez obzira da 

li u slijede�im sezonama dolazi do pojava one�iš�enja ili ne. 

Pra�enje procjene rizika one�iš�enja i kakvo�e mora na osnovu izmjerenih podataka važno je 

radi poboljšanja stanja na prostoru plaža, pogotovo vezano uz zahvate u morskom okolišu  kao 

što su izgradnja ispusta, premještanje ispusta, prespajanje na glavne odvodne ispuste, stanje 

sigurnosnih ispusta itd.  

Da bi se moglo provesti pravovremeno ažuriranje profila plaže potrebna je dobra i uska 

suradnja pogotovo izme�u ispitnog laboratorija i komunalnih poduze�a u županiji radi dobivanja 

pravovremenih informacija, što u praksi nije uvijek slu�aj,  a potom i Upravnih organizacijskih 

jedinica koje se bave komunalnim poslovima i okolišem gradova i op�ina, županijskih Upravnih 

odjela i Ministarstva za zaštitu okoliša i prirode. 

 

 

 

 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

23 

6. ONE�IŠ�ENJA 
 

U sezoni kupanja 2015. godine zabilježeno je jedno iznenadno one�iš�enje  i jedno kratkotrajno 

one�iš�enje na plaži koja obuhva�a dva mjerna mjesta. 

Iznenadno one�iš�enje je stanje na osnovu dojave o iznenadnoj pojavi one�iš�enja ili terenskih 

zapažanja izme�u dva redovna uzorkovanja mora. Kratkotrajno one�iš�enje je stanje kad se 

redovnim ispitivanjima dobije rezultat koji prelazi grani�ne vrijednosti za ocjenu 

"zadovoljavaju�e" pojedina�nih uzoraka. , koje je zahvatilo dva mjerna mjesta. 

 
6.1. IZNENADNA ONE�IŠ�ENJA 
 

Jedno iznenadno one�iš�enje odnosi se na plažu hotela Croatia u Dugoj uvali, Mar�ana (slika 

br.13) u periodu izme�u 3. i 4. ispitivanja 15.06. i 01.07.2015. godine (tablica br.8). 

 
Slika br.13. 7236 - Plaža hotela Croatia, Duga uvala 

 

Tablica br.8. Ocjene pojedina�nih uzoraka na plaži 7236 
  

  



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

24 

 

Izmjereni podaci uzastopna tri dana ispitivanja od 29.06.-01.07.2015. godine jasno pokazuju da 

je došlo do one�iš�enja. Iako izvor one�iš�enja nije utvr�en, pregled na terenu ukazao je na 

mogu�i put one�iš�enja od strane hotela odnosno bazena.  

6.2. KRATKOTRAJNA ONE�IŠ�ENJA 

Kratkotrajno one�iš�enje je izmjereno u Plominskom zaljevu (slika br.14) na redovnom 

uzorkovanju 18.06.2015. (tablice br.9. i 10). 

 
Slika br.14. 7252- Plaža Dražine zapad i 7253 – plaža Držine istok, Plominski zaljev 

Tablica br.9. Ocjene pojedina�nih uzoraka na plaži 7252 

 

Tablica br.10. Ocjene pojedina�nih uzoraka na plaži 7253 

 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

25 

 

7. PRIJEDLOZI NOVIH PLAŽA I KOMENTARI 

U toku sezone preko mrežne aplikacije za morske plaže stiglo je 1 prijedloga i 2 komentara.  

 

7.1. PRIJEDLOZI NOVIH PLAŽA 

 

 
Slika br.15. Prijedlog plaže za Ližnjan i dostavljeni opis uz prijedlog (ponovljeni prijedlog iz 2014. godine) 

7.2. KOMENTARI  

  
 
         Slika br.16. Komentar uz plažu 7024 – Moela, plaža Afrika, Umag 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

26 

 

 

 
Slika br.17. Komentar uz plažu 7155 – Verudela – svjetionik, Pula 

 

 
Pojava alge iz roda Ostreopsis 

 

U drugoj polovici kolovoza 2015. godine, znanstvenici iz Centra za istraživanje mora u Rovinju 

Instituta Ru�er Boškovi�, objavili su u javnim medijima pojavu  ve�ih koncentracija toksi�nih algi 

iz roda Ostreopsis, koje su primje�ene  po�etkom kolovoza na nekoliko plaža izme�u Pule i 

Pore�a.  Nisu objavljene pozicije tih plaža.  

 

Na mjernim mjestima ispitivanja kakvo�e mora za kupanje na plažama u ciklusima redovnog 

monitoringa nisu zamije�ene alge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
Istituto di sanità pubblica della regione Istriana 
Služba za zdravstvenu ekologiju * Odjel za zaštitu i unapre�enje okoliša 

Oznaka dokumenta: 
04/01-240/1-15 

 

27 

 
 
ZAKLJU�AK 
 

Ispitivanje kakvo�e mora za kupanje na plažama u sezoni kupanja 2015. godine provedeno je 

prema Uredbi o kakvo�i mora za kupanje (NN 73/08). 

U program ispitivanja uklju�ene su 203 mjerne to�ke na 177 morskih plaža. 

Ispitano je ukupno 2030 uzoraka u redovnom ispitivanju i 6 uzoraka na osnovu pojava 

kratkotrajnih i iznenadnih one�iš�enja. 

Ocjena pojedina�nih uzoraka mora na plažama (mjernim mjestima): 

- 98,03 % izvrsna kakvo�a mora (1990/2030) 

- 1,33 % dobra kakvo�a mora (27/2030) 

- 0,64 % zadovoljavaju�a kakvo�a mora (13/2030) 

- 0 % nezadovoljavaju�a kakvo�a mora (0/2030) 

Godišnja ocjena plaža (mjernih mjesta):  

- 196 mjernih mjesta je ocijenjeno s izvrsnom kakvo�om mora ili 96,6 %,  

- 4 mjerna mjesta s dobrom kakvo�om mora ili 2,0 % 

- 3 mjerna mjesta s ocjenom zadovoljavaju�e kakvo�e mora ili 1,5 %, 

- 0 mjernih mjesta s ocjenom kakvo�e mora nezadovoljavaju�e ili 0 %. 

 

Kona�na ocjena plaža (mjernih mjesta) za 4 sezone kupanja (zadnja + 3 prethodne), od 

2012 - 2015. godine. 

- 198 mjernih mjesta ocijenjeno s izvrsnom kakvo�om mora ili 98,0 %,  

- 1 mjerno mjesto s ocjenom dobre kakvo�e mora ili 0,5 % 

- 2 mjerna mjesta  s ocjenom zadovoljavaju�e kakvo�e mora ili 1,0 %, 

- 1 mjerno mjesto s ocjenom kakvo�e mora nezadovoljavaju�e ili 0,5 %. 

 
Ovogodišnja sezona kupanja bila je osobita po vrlo stabilnim meteorološkim prilikama, koje su 

trajale do druge polovoce kolovoza, što se odrazilo povoljno na kakvo�u mora za kupanje.   

 


